[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.07. 2021  №61
с. Оксино

Ненецкий автономный округ
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ  25.03.2020 № 40 «ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ  ПОЛОЖЕНИЯ  О РЕЗЕРВНОМ  ФОНДЕ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в Положение о резервном фонде Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  от 25.03.2020 №40:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об  утверждении Положения о резервном фонде Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

        1.2. Наименование приложения №1  изложить в следующей редакции: «Положение о резервном фонде Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;
       1.3. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «2.2. Средства резервного фонда также направляются на:

- проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и эпидемий, которые могут привести к нарушению жизнеобеспечения населения и угрозе жизни и здоровью людей;

- возмещение расходов, связанных с привлечением сил и средств организаций, жителей для проведения экстренных мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций или стихийных бедствий;

- возмещение расходов, связанных с привлечением сил и средств организаций, жителей для проведения поисковых мероприятий;

- оказание единовременной финансовой помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава  Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                      С.М.Макарова